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Karakter 

 
 
 

Karakterens 
ordlyd 

Læ
ngde 

bredde 

O
ver 

højde 

Fald 

Vage 

D
iagonal 

Jæ
vnhed 

Koter (de 
4 hjørner) 

H
elhed 

   

 

12 
Fremragende 

 
Ingen, eller kun få 
Uvæsentlige fejl. 

 
 

2mm 

 
 

2mm 

 
 

5mm 

 
 

2‰ 

 
 

2mm 

 
 

2mm 

 
 

2mm 

 
 

2mm 

 
 

Se 
ordlyd  

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

10 
Fortrinlig 

 
Mindre væsentlige 

Fejl. 

 
 

5mm 

 
 

5mm 

 
 

5mm 

 
 

3‰ 

 
 

3mm 

 
 

3mm 

 
 

5mm 

 
 

5mm 

 
Se 

ordlyd 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

7 
God 

 
En del mangler 

 
 

8mm 

 
 

8mm 

 
 

8mm 

 
 

5‰ 

 
 

5mm 

 
 

5mm 

 
 

8mm 

 
 

8mm 

 
Se 

ordlyd 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

4 
Jævnt 

 
Adskillige 

væsentlige mangler 

 
 

10mm 

 
 

10mm 

 
 

10mm 

 
 

8‰ 

 
 

8mm 

 
 

8mm 

 
 

10mm 

 
 

10mm 

 
Se 

ordlyd 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

2 
Tilstrækkeligt 

 
Minimalt 

acceptabelt 

 
 

15mm 

 
 

15mm 

 
 

15mm 

 
 

10‰ 

 
 

10mm 

 
 

10mm 

 
 

15mm 

 
 

15mm 

 
Se 

ordlyd 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

00 
Utilstrækkeligt 

 
Uacceptabelt 

Mellem 
 

16-20 
mm 

Mellem 
 

16-20 
mm 

Mellem 
 

16-20 
mm 

Mellem 
 

11-15 
‰ 

Mellem 
 

11-15 
mm 

Mellem 
 

11-15 
mm 

Mellem 
 

16-20 
mm 

Mellem 
 

16-20 
mm 

 
 

Se 
ordlyd 

   

 

-03 
Den ringe 

præstation 
 

Helt uacceptabelt 

Over 
 

20mm 

Over 
 

20mm 

Over 
 

20mm 

Over 
 

15‰ 

Over 
 

15mm 

Over 
 

15mm 

Over 
 

20mm 

Over 
 

20mm 

 
Se 

ordlyd 
   

Kommentar_____________________________________________________________________  
   _________________________________________________________________________________ 
   _________________________________________________________________________________ 

Forklaring til skema: 
 
Længde måles mindst to steder. 
 
Bredde måles mindst to steder. 
 
Overhøjde skal være 5 mm ved 
kantbegrænsning, altså ved 
kantsten, bloksten eller andet. 
 
Fald måles mindst fire steder. 
 
Vage måles mindst to steder. 
 
Diagonal mål (krydsmål) måles. 
 
Jævnhed måles med retskinne på 
mindst to meter.  
 
Koter (højder) måles med 
nivelleringsapparat på de fire 
hjørner. 
 
Helhed er din vurdering af hvordan 
opgaven ser ud. (du kan jo se på om 
det var noget du ville have liggende 
derhjemme hos dig selv. 
 
Karakteren findes ved at ligge de 
enkelte tal sammen og dele det med 
antal målinger. F.eks. er der 2 med 
10 og 2 med 7 og 1 med 4. det giver 
38 som så deles med 5. Det vil så 
give 7,6 som vil være et 7 tal.  


